

5848

Инвестор	_____	Форма по ОКПД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	организация, адрес, телефон, факс Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов Ул.Комсомольская № 21		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	
Номер документа		Дата составления	Отчетный период
№ 1		09.10.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц ии по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т ч з/п	стоимость, руб в т ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кoeff-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.22425	7 501	1 682
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	33.9828	45.55	1 548
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	1.7357	77.17	134
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Кoeff-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.11155	102 178	11 398
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	17.7599	45.55	809
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	1.9856	1.52	3
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт	57.0000	6.3583	99.00	629
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт	47.6000	5.3098	12.90	68
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	11.1550	879.77	9 814
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые,	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0736	77.17	6

6	6	Окразка водо-дисперсионными акриловыми	15-04-007-01	100 м2	0.0950	3 516	334
3	3	Барбана 65 л передвижные, объем	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	69.13	7
2	2	Подножки однамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	77.17	2
1	1	Поручники одношовные лунерсальные фронтальные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0019	
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Машин и механизмы							
3	3	Смес сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	22.3250	113
2	2	Смес сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	95.0000	288
1	1	Грунтуют на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.4750	12
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Материалы							
1	1	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	8.2650	376
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Трудозатраты							
5	5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих расворных смесей толщиной до 10 мм; оконных откосов плоских	61-01-001-11	100 м2	0.0950	8 389	797
Коэф-ты к нормам							
Итого по разделу 1:							
2.Осколы внутренние							
Сумма по разделу							
Итого по разделу 1:							
1	1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	186.98	
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Машин и механизмы							
1	1	Водостлив оконный 210мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	2.1420	703
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Материалы							
1	1	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.1050	5
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Трудозатраты							
4	4	Установка наружных отливов	12-01-008-02рим	100 м2	0.02142	33 053	708
Коэф-ты к нормам							
2	2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.3697	69
1	1	Подъемники однамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0744	6
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Машин и механизмы							
4	4	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	11.2700	9 915
3	3	Любел стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	3.3810	44
2	2	Грметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	5.5786	552
1	1	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	1.2645	2
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Материалы							
1	1	Затраты труда	1	ч-час	134.7300	15.1841	692
Наименование							
Код							
Ед. изм							
Норма							
Кол-во							
Цена							
Стоимость							
Трудозатраты							
3	3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2	10-01-034-02	100 м2	0.1127	100 089	11 280
Коэф-ты к нормам							
2	2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.3659	68
3	3	высота подъема 45 м				186.98	

		составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	43.5600	4.1382	45.55	188
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0798	82.30	7
2.		Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.8500	35.08	100
3.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.4750	24.30	12
4.		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	4.8450	5.04	24
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0019	75.63	
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0142	186.98	3
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				1 131
Всего по разделу 2:								
3.Откосы наружные								
7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0570	9 175	523
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	4.7692	45.55	217
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0701	4 200.00	294
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.2850	24.30	7
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0011		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0171	77.17	1
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0581	69.13	4
8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0570	2 123	121
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.7974	45.55	36
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.1995	24.30	5
2.		Краска вододисперсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	2.6220	30.36	80
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0034	186.98	1
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р.				644
Всего по разделу 3:								
4.Разные работы								

9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		1.7500	97	170
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	1.0110	45.55	46
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.5075	245.03	124
10	10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		1.7500	28	49
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	1.9968	24.50	49
Итого по разделу 4:								
		Сумма по разделу		р.				219
Всего по разделу 4:								
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		р.				27 062
		В т.ч. зарплата		1				3 917
		В т.ч. материалы		1				22 671
		В т.ч. механизмы		1				474
		В т.ч. оплата труда машинистов		1				255
		ЕСН (от ФОТ)		25 %				979
		Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %				445
		ЗСР		2 %				453
		ИТОГО 1						28 939
		Накладные расходы		20 %				5 788
		ИТОГО 2						34 727
		Сметная прибыль		15 %				5 209
		ИТОГО 3						39 936
		Всего		р.				39 936

ВСЕГО ПО АКТУ: 39 936

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Handwritten notes and signatures:
 Нар. ПТО [Signature] Руренко И.И.
 Кар се несе, Центр [Signature] [Signature]
 [Signature]

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024г.

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 1
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: Ул.Комсомольская № 21**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	86.0125	45.55	3 918
		Итого по трудозатратам:		86.0125		3 918

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.4345	24.30	35
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	27.1700	5.04	137
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0798	82.30	7
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	2.8500	35.08	100
5.	14.3.02.01-2	Краска водоземulsionная для наружных работ	кг	2.6220	30.36	80
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	11.9370	99.00	1 182
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	8.6908	12.90	112
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0701	4 200.00	294
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	95.0000	3.03	288
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.2501	1.52	5
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	22.4250	879.77	19 729
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 210мм	м2	2.1420	328.00	703
		Итого по материалам:				22 670

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.9293	77.17 68.60	149 132
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.7534	186.98 77.24	141 58
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0019	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0030	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1550	69.13 68.60	11 11
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.5075	245.03 77.24	124 39
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1.9968	24.50 7.72	49 15
		Итого по машинам и механизмам:				474 255

Составил



		Форма по ОКУД	Код 0322005
Инвестор		по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов Тимирязева 26а		
	Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП	№
		номер	
		дата	22.05.2024
		Вид операции	
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	№ 2	09.10.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСН-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц ии по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч з/п	стоимость, руб в т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Коэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.09775	7 499	733
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	14.8130	45.55	675
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	0.7566	77.17	58
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Коэфф-ты к нормам	10-01-034-03	100 м2		0.0460	107 913	4 964
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	214.0900	9.8481	45.55	449
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электрэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	26.7020	1.2283	1 52	2
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	85.5000	3.9330	99.00	389
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	71.4000	3.2844	12.90	42
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	4.6000	879.77	4 047
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

6	6	Окраска водо-	15-04-007-01	100 м2						3 514	492
		барбана 65 л перекажные, объем									
	3.	Рстворосмесители	91.07.08-024	маш-ч		1.0200				69.13	10
	2.	высота подъема 45 м грузоподъемность до 500 кг,	91.06.06-048	маш-ч		0.3000				77.17	3
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность 5 т основного ковша 2,6 м3, номинальная вместимость инверсионные, универсальные фронтальные	91.06.05-011	маш-ч		0.0200				0.0028	
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы											
	1.	Запчасти ГИДА	1	ч-час		87.0000				12.1800	555
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Трудозатраты											
	3.	Смеси сухие шпательные ГИПСОВЫЕ, финишные	04.3.02.05-1002	кг		235.0000				32.9000	166
	2.	Смеси сухие штукатурные ГИПСОВЫЕ	04.3.02.05-0008	кг		1.000.0000				140.0000	424
	1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг		5.0000				0.7000	17
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы											
	1.	Запчасти ГИДА	1	ч-час		87.0000				12.1800	555
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Трудозатраты											
	5.	Сплошное выравнивание гнущих поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм; оконных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2						0.1400	1 175
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
2. Окосы внутренние											
		Сумма по разделу 1:									11 901
		Всего по разделу 1:									11 901
Итого по разделу 1:											
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч		0.0100				0.0003	186.98
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы и механизмы											
	1.	Водоотлив оконный 120мм	08.1.02.03-0021-3	М2		100.0000				2.5500	836
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы											
	1.	Запчасти ГИДА	1	ч-час		4.9000				0.1250	45.55
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Трудозатраты											
	4.	Установка наружных отливов грузоподъемность до 5 т Кoeff-ты к нормам	12-01-008-02прим	100 м2						0.0255	842
	2.	Автомобили бортовые, высота подъема 45 м грузоподъемность до 500 кг,	91.14.02-001	маш-ч		3.2800				0.1697	186.98
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч		1.7600				0.0911	77.17
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы и механизмы											
	4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	М2		100.0000				5.1750	879.77
	3.	Любелл стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.		30.6000				1.5836	12.90
	2.	Геметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.		69.0000				3.5707	99.00
	1.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч		11.4400				0.5920	1.52
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Материалы											
	1.	Запчасти ГИДА	1	ч-час		167.3700				8.6614	395
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										
Трудозатраты											
	3.	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 Кoeff-ты к нормам	10-01-034-01	100 м2						0.05175	5 362
	2.	Автомобили бортовые, высота подъема 45 м грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч		3.2800				0.1509	186.98
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч		1.7600				0.0810	77.17
	Наименование										
	Код										
	Ед. изм										
	Норма										
	Кол-во										
	Цена										
	Стоимость										

		дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Кoeff-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	43.5600	6.0984	45.55	278
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.1176	82.30	10
2.		Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	4.2000	35.08	147
3.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.7000	24.30	17
4.		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	7.1400	5.04	36
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0028	75.63	
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0210	186.98	4
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				1 667
Всего по разделу 2:								
1 667								
3.Откосы наружные								
7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0841	9 203	774
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	7.0366	45.55	321
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.1034	4 200.00	434
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.4205	24.30	10
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0017		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0252	77.17	2
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0858	69.13	6
8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кoeff-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0841	2 140	180
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	1.1766	45.55	54
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краска вододисперсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	3.8686	30.36	117
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.2944	24.30	7
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0050	186.98	1
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р.				954
Всего по разделу 3:								
954								
4.Разные работы								

9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кoeff-ты к нормам	70-01-047-1	т		0.7650	97	74
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.4419	45.55	20
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.2218	245.03	54
10	10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кoeff-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0.7650	27	21
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	0.8729	24.50	21
Итого по разделу 4:								
		Сумма по разделу		р.				95
Всего по разделу 4:								
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		р.				14 617
		В т.ч. зарплата		1				2 753
		В т.ч. материалы		1				11 632
		В т.ч. механизмы		1				232
		В т.ч. оплата труда машинистов		1				135
		ЕСН (от ФОТ)		25 %				688
		Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %				313
		ЗСР		2 %				233
		ИТОГО 1						15 851
		Накладные расходы		20 %				3 170
		ИТОГО 2						19 021
		Сметная прибыль		15 %				2 853
		ИТОГО 3						21 874
		Всего		р.				21 874

ВСЕГО ПО АКТУ: 21 874

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Принял: МУП «ЖЭУК г. Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



✓ Наг. ИТО 21874
 ЧАСТ. ИТО ЖЭУК г. Бендеры
 Д-р Голубнюк А.Н.
 Николаева О.А.

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 2
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: Тимирязева 26а**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	60.3811	45.55	2 750
		Итого по трудозатратам:		60.3811		2 750

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	2.1149	24.30	51
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	40.0400	5.04	202
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.1176	82.30	10
4.	14.3.02.01-1	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	4.2000	35.08	147
5.	14.3.02.01-2	Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	3.8686	30.36	117
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	7.5038	99.00	743
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	4.8680	12.90	63
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.1034	4 200.00	434
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	140.0000	3.03	424
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1.8203	1.52	3
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	9.7750	879.77	8 600
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 120мм	м2	2.5500	328.00	836
		Итого по материалам:				11 631

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0.9959	<u>77.17</u> 68.60	<u>77</u> 68
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.3469	<u>186.98</u> 77.24	<u>65</u> 27
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0028	<u>75.63</u> 68.60	<u>0</u> 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0045	<u>0.00</u> 0.00	<u>0</u> 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.2286	<u>69.13</u> 68.60	<u>16</u> 16
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.2218	<u>245.03</u> 77.24	<u>54</u> 17
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0.8729	<u>24.50</u> 7.72	<u>21</u> 7
		Итого по машинам и механизмам:				233 135

Составил _____



		Форма по ОКУД	Код 0322005
Инвестор	_____	по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры" организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн" организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Стройка	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Космонавтов 7, подъезд №1		
		Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)		номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 10	09.10.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР
В

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	или по смете					Кол-во	цена за единицу руб в т.ч. з/п	стоимость руб в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.1380	7 500	1 035
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	20.9125	45.55	953
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	1.0681	77.17	82
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.0690	102 174	7 050
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	10.9855	45.55	500
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электрэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	1.2282	1.52	2
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	3.9330	99.00	389
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	3.2844	12.90	42
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.9000	879.77	6 070

Машини и механизми		Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0455	77.17	4	
2		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2263	186.98	42	
4	4	Установка наружных отливов	12-01-008-02прим	100 м2	0.0160	0.0160	33.062	529	
		Коэф-ты к нормам							
		Материалы	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1		Заплаты тpyда	1	ч-час	4.9000	0.0784	45.55	4	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Водостой оконный 250мм	08.1.02-03-0021-3	м2	100.0000	1.6000	328.00	525	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электрознергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	0.7742	1.52	1	
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	3.4155	99.00	338	
3		Дюбели стальные рамные	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	2.0700	12.90	27	
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.9000	879.77	6.070	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Заплаты тpyда	1	ч-час	134.7300	9.2964	45.55	423	
		Материалы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профили: глухих с площадью проема более 2 м2	10-01-034-02	100 м2	0.0690	0.0690	100.072	6.905	
2	2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2263	186.98	42	
1	1	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0455	77.17	4	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электрознергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	0.7742	1.52	1	
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	3.4155	99.00	338	
3		Дюбели стальные рамные	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	2.0700	12.90	27	
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.9000	879.77	6.070	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3800	24.30	9	
2		Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1.000.0000	76.0000	3.03	230	
3		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	17.8600	5.04	90	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Заплаты тpyда	1	ч-час	87.0000	6.6120	45.55	301	
		Материалы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Трунтювки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3800	24.30	9	
2		Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1.000.0000	76.0000	3.03	230	
3		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	17.8600	5.04	90	
		Материалы и механизмы	Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Поручники одномаховые универсальные фронтальные пневмокопесные	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0015			
2		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0228	77.17	2	
3		Растворосмесители передвижные, объем	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0775	69.13	5	

2. Окосы внутренние

Итого по разделу 1:

Сумма по разделу 1

15 519

15 519

6	6	барабана 65 л Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Кэфф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0760	3 513	267
---	---	--	--------------	--------	--	--------	-------	-----

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	43.5600	3.3106	45.55	151

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0638	82.30	5
2.	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.2800	35.08	80
3.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3800	24.30	9
4.	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	3.8760	5.04	20

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0015	75.63	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0114	186.98	2

Итого по разделу 2:

	Сумма по разделу		Р.				905
--	------------------	--	----	--	--	--	-----

Всего по разделу 2:

							905
--	--	--	--	--	--	--	-----

3.Откосы наружные

7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Кэфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0456	9 189	419
---	---	---	--------------	--------	--	--------	-------	-----

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	83.6700	3.8154	45.55	174

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0561	4 200.00	236
2.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.2280	24.30	6

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0009		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0137	77.17	1
3.	Растворосмесители передвижные объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1 0200	0.0465	69.13	3

8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кэфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0456	2 149	98
---	---	---	--------------	--------	--	--------	-------	----

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.6379	45.55	29

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краска водоэмульсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	2.0976	30.36	64
2.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.1596	24.30	4

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0027	186.98	1

Итого по разделу 3:

	Сумма по разделу		Р.				517
--	------------------	--	----	--	--	--	-----

Всего по разделу 3:								517
4. Разные работы								
9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		1.0800	97	105
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.6239	45.55	28
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.3132	245.03	77
10	10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		1.0800	28	30
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	1.2323	24.50	30
Итого по разделу 4:								135
		Сумма по разделу		р.				135
Всего по разделу 4:								135
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		р.				17 076
		В т.ч. зарплата		1				2 563
		В т.ч. материалы		1				14 218
		В т.ч. механизмы		1				295
		В т.ч. оплата труда машинистов		1				161
		ЕСН (от ФОТ)		25 %				641
		Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %				291
		ЗСР		2 %				284
		ИТОГО 1						18 292
		Накладные расходы		20 %				3 658
		ИТОГО 2						21 950
		Сметная прибыль		15 %				3 293
		ИТОГО 3						25 243
		Всего		р.				25 243

ВСЕГО ПО АКТУ: 25 243

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г. Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Нач.-к 2024 *Александр Курганов 421*
Александр Курганов

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 10
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.Космонавтов 7, подъезд №1**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	56 2726	45.55	2 563
Итого по трудозатратам:				56.2726		2 563

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.1476	24.30	28
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	21.7360	5.04	110
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0638	82.30	5
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	2.2800	35.08	80
5.	14.3.02.01-2	Краска водоземлюсионная для наружных работ	кг	2.0976	30.36	64
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	7.3485	99.00	728
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	5.3544	12.90	69
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0561	4 200.00	236
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	76.0000	3.03	230
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.0024	1.52	3
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	13.8000	879.77	12 141
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 250мм	м2	1.6000	328.00	525
Итого по материалам:						14 217

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.1957	77.17 68.60	92 82
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.4669	186.98 77.24	87 36
3.	91.06.06-046	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0015	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0024	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1240	69.13 68.60	9 9
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.3132	245.03 77.24	77 24
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1.2323	24.50 7.72	30 10
Итого по машинам и механизмам:						295 161

Составил

Ирина Владимировна Аминова
Нач-к МСД

Инвестор	Форма по ОКПО		Код
			0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс		по ОКПО
	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"		
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс		по ОКПО
	ООО "Евродизайн"		
Стройка	организация, адрес, телефон, факс		
	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес		
	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Ленина 31, подъезд №1,2		
Договор подряда (контракт)			Вид деятельности по ОКДП
			номер
			№
			дата
			22.05.2024
			Вид операции
Номер документа		Дата составления	Отчетный период
№ 7		09.10.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
						Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч з/п	стоимость, руб в т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.13976	7 499	1 048
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	21.1792	45.55	965
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	1.0817	77.17	83
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.13976	102 182	14 281
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	22.2512	45.55	1 014
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	2.4877	1.52	4
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	7.9663	99.00	789
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	6.6526	12.90	86
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	13.9760	879.77	12 296

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0922	77.17	7
2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.4584	186.98	86
3	3 Установка наружных отливов Козфф-ты к нормам	12-01-008-02прим	100 м2		0.02125	33 035	702
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.1041	45.55	5
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Водоотлив оконный	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	2.1250	328.00	697
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0002	186.98	
Итого по разделу 1:							
Сумма по разделу							16 031
Всего по разделу 1:							16 031
2.Откосы внутренние							
4	4 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0.0970	8 392	814
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	8.4390	45.55	384
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.4850	24.30	12
2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	97.0000	3.03	294
3.	Смеси сухие шпательочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	22.7950	5.04	115
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0019		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0291	77.17	2
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0989	69.13	7
5	5 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козфф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0970	3 515	341
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	43.5600	4.2253	45.55	192
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0815	82.30	7
2.	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.9100	35.08	102
3.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.4850	24.30	12
4.	Смеси сухие шпательочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	4.9470	5.04	25
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0019	75.63	
2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0146	186.98	3

Итого по разделу 2:							
Сумма по разделу		p.				1 155	
Всего по разделу 2:							
1 155							
3.Откосы наружные							
6	6	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2	0.0580	9 190	533
Трудозатраты							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Затраты труда		1	ч-час	83.6700	4.8529	45.55	221
Материалы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Смеси на цементной основе		04.3.02.09	т	1.2300	0.0713	4 200.00	300
2. Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)		14.4.01.02	кг	5.0000	0.2900	24.30	7
Машины и механизмы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0012		
2. Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0174	77.17	1
3. Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0592	69.13	4
7	7	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2	0.0580	2 138	124
Трудозатраты							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Затраты труда		1	ч-час	13.9900	0.8114	45.55	37
Материалы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Краска вододисперсионная для наружных работ		14.3.02.01-2	кг	46.0000	2.6680	30.36	81
2. Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)		14.4.01.02	кг	3.5000	0.2030	24.30	5
Машины и механизмы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0035	186.98	1
Итого по разделу 3:							
Сумма по разделу		p.				657	
Всего по разделу 3:							
657							
4.Разные работы							
8	8	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т	1.0900	97	106
Трудозатраты							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Затраты труда		1	ч-час	0.5777	0.6297	45.55	29
Машины и механизмы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Автомобиль-самосвал		400051	маш.-ч	0.2900	0.3161	245.03	77
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т	1.0900	28	30
Машины и механизмы							
Наименование		Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1. Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т		400052	маш.-ч	1.1410	1.2437	24.50	30
Итого по разделу 4:							
Сумма по разделу		p.				136	
Всего по разделу 4:							
136							
ИТОГО ПО АКТУ:							

Сумма по смете	р.		17 979
В т.ч. зарплата	1		2 847
В т.ч. материалы	1		14 831
В т.ч. механизмы	1		301
В т.ч. оплата труда машинистов	1		165
ЕСН (от ФОТ)	25 %		712
Резерв отпусков (от ФОТ)	11.36 %		323
ЗСР	2 %		297
ИТОГО 1			19 311
Накладные расходы	20 %		3 862
ИТОГО 2			23 173
Сметная прибыль	15 %		3 476
ИТОГО 3			26 649
Всего	р.		26 649

ВСЕГО ПО АКТУ: 26 649

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Handwritten notes and signatures:
 Наг. ПТО *[Signature]*
 Нага резу. «Центр» *[Signature]*

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 7
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.Ленина 31, подъезд №1,2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)**

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	62.4928	45.55	2 847
		Итого по трудозатратам:		62.4928		2 847

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.4630	24.30	36
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	27.7420	5.04	140
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0815	82.30	7
4.	14.3.02.01-1	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	2.9100	35.08	102
5.	14.3.02.01-2	Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	2.6680	30.36	81
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	7.9663	99.00	789
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	6.6526	12.90	86
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0713	4 200.00	300
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	97.0000	3.03	294
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.4877	1.52	4
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	13.9760	879.77	12 296
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный	м2	2.1250	328.00	697
		Итого по материалам:				14 830

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.2205	77.17 68.60	94 84
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.4767	186.98 77.24	89 37
3.	91.06.06-046	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0019	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0031	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1581	69.13 68.60	11 11
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.3161	245.03 77.24	77 24
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1.2437	24.50 7.72	30 10
		Итого по машинам и механизмам:				302 165

Составил _____



		Форма по ОКУД	Код 0322005
Инвестор	_____	по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Коммунистическая 207		
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 9	09.10.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб. в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.13708	7 499	1 028
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	20.7731	45.55	946
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	1.0610	77.17	82
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Кэфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.06854	102 189	7 004
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	10.9123	45.55	497
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм.	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	1.2200	1.52	2
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	3.9068	99.00	387
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	3.2625	12.90	42
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.8540	879.77	6 030
Машины и механизмы								

		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0452	77.17	3
	2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2248	186.98	42
	3.	Установка наружных отливов	12-01-008-02нрм	100 м2	0.01736	0.01736	33.007	573
		Материалы						
	1.	Электронергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	0.7690	1.52	1
	2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	3.3927	99.00	336
	3.	Любелы стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	2.0562	12.90	27
		Машин и механизмы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0452	77.17	3
	2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2248	186.98	42
	4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.8540	879.77	6.030
		Наименование						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	134.7300	9.2344	45.56	421
		Материалы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0861	45.56	4
		Материалы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Водоотлив оконный 280мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	1.7360	328.00	569
		Машин и механизмы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0002	186.98	
		Итого по разделу 1:						
		Сумма по разделу						15.466
		Всего по разделу 1:						
								15.466
		2.Открытые внутренние						
	5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских	61-01-001-11	100 м2	0.0758	0.0758	8.391	636
		Трудозатраты						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	6.5946	45.56	300
		Материалы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	6.5946	45.56	300
		Материалы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.01.02	кг	5.0000	0.3790	24.30	9
	2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1.000.0000	75.8000	3.03	230
	3.	Смеси сухие шпательвоочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	17.8130	5.04	90
		Машин и механизмы						
	1.	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость оснoвногo ковшa 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0015		
	2.	Подъемники одномачтовые, высота подъема до 500 кг.	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0227	77.17	2
	3.	Распоросместители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0773	69.13	5

6	6	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козфф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0758	3 509	266
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	43.5600	3.3018	45.55	150
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0637	82.30	5
2.		Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.2740	35.08	80
3.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3790	24.30	9
4.		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	3.8658	5.04	19
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0015	75.63	
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0114	186.98	2
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				902
Всего по разделу 2:								
3.Откосы наружные								
7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0455	9 187	418
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	3.8070	45.55	173
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0560	4 200.00	235
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.2275	24.30	6
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0009		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0136	77.17	1
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0464	69.13	3
8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0455	2 132	97
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.6365	45.55	29
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краска вододисперсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	2.0930	30.36	64
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.1593	24.30	4
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0027	186.98	1
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р.				515
Всего по разделу 3:								
								515

4. Разные работы								
9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	70-01-047-1	т		1.0700	97	104
Козфф-ты к нормам								
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.6181	45.55	28
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.3103	245.03	76
10	10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км	70-02-052-03-12	т		1.0700	28	30
Козфф-ты к нормам								
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	1.2209	24.50	30
Итого по разделу 4:								
		Сумма по разделу		р.				134
Всего по разделу 4:								
134								
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		р.				17 017
		В т.ч. зарплата		1				2 548
		В т.ч. материалы		1				14 175
		В т.ч. механизмы		1				294
		В т.ч. оплата труда машинистов		1				158
		ЕСН (от ФОТ)		25 %				637
		Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %				289
		ЗСР		2 %				284
		ИТОГО 1						18 226
		Накладные расходы		20 %				3 645
		ИТОГО 2						21 872
		Сметная прибыль		15 %				3 281
		ИТОГО 3						25 152
		Всего		р.				25 152

ВСЕГО ПО АКТУ: 25 152

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г. Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Лач-к МЗУ
 Нос. ПТО
 Директор
 Коваленко И.И.
 Роговская Е.Е.

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской ОТКОСОВ

(наименование стройки)

Договор № ___ от 22.05.2024г.

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 9
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.Коммунистическая 207**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	55.9629	45.55	2 549
Итого по трудозатратам:				55.9629		2 549

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.1448	24.30	28
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	21.6788	5.04	109
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0637	82.30	5
4.	14.3.02.01-1	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	2.2740	35.08	80
5.	14.3.02.01-2	Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	2.0930	30.36	64
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	7.2995	99.00	723
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	5.3187	12.90	69
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0560	4 200.00	235
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	75.8000	3.03	230
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1.9890	1.52	3
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	13.7080	879.77	12 060
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 280мм	м2	1.7360	328.00	569
Итого по материалам:						14 174

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.1879	77.17	92
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.4639	186.98	87
					77.24	36
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0015	75.63	0
					68.60	0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0024	0.00	0
					0.00	0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1237	69.13	9
					68.60	8
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.3103	245.03	76
					77.24	24
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1.2209	24.50	30
					7.72	9
Итого по машинам и механизмам:						293
						158

Составил _____

Нач-к ЖЭУК *Антонюк Т.В.*
Антонюк Т.В.

		Форма по ОКПО	Код 0322005
Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Стройка	ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Объект	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
	наименование, адрес		
	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Советская 38а		
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
№ 3	09.10.2024	с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.02392	7 483	179
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	3.6248	45.55	165
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	0.1851	77.17	14
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.02392	102 174	2 444
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	3.8083	45.55	173
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	0.4258	1.52	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	1.3634	99.00	135
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	1 1386	12.90	15
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	2.3920	879.77	2 104
Машины и механизмы								

		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0158	77.17	1
	2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.0785	186.98	15
3	3	Установка наружных отливов Козфф-ты к нормам	12-01-008-02прим	100 м2		0.002125	32 941	70
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0104	45.55	
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Водоотлив оконный 170мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	0.2125	328.00	70
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0000	186.98	
Итого по разделу 1:								
	Сумма по разделу			р.				2 693
Всего по разделу 1:								
2.Откосы внутренние								
4	4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0.0161	8 447	136
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	1.4007	45.55	64
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.0805	24.30	2
	2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	16.1000	3.03	49
	3.	Смеси сухие шпательочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	3.7835	5.04	19
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0003		
	2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0048	77.17	
	3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0164	69.13	1
5	5	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козфф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0161	3 478	56
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	43.5600	0.7013	45.55	32
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0135	82.30	1
	2.	Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	0.4830	35.08	17
	3.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.0805	24.30	2
	4.	Смеси сухие шпательочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	0.8211	5.04	4
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0003	75.63	
	2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0024	186.98	
Итого по разделу 2:								

		Сумма по разделу		Р				192
Всего по разделу 2:								192
3.Откосы наружные								
6	6	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0097	9 175	89
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	0.8116	45.55	37
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0119	4 200.00	50
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.0485	24.30	1
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0002		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0029	77.17	
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0099	69.13	1
7	7	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кoeff-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0097	2 062	20
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.1357	45.55	6
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.0340	24.30	1
2.		Краска водоэмульсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	0.4462	30.36	14
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0006	186.98	
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		Р				109
Всего по разделу 3:								109
4.Разные работы								
8	8	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кoeff-ты к нормам	70-01-047-1	т		0.1900	100	19
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.1098	45.55	5
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.0551	245.03	14
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кoeff-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0.1900	26	5
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	0.2168	24.50	5
Итого по разделу 4:								
		Сумма по разделу		Р				24
Всего по разделу 4:								24
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		Р				3 018

В т.ч. зарплата	1	482
В т.ч. материалы	1	2 484
В т.ч. механизмы	1	52
В т.ч. оплата труда машинистов	1	28
ЕСН (от ФОТ)	25 %	120
Резерв отпусков (от ФОТ)	11.36 %	55
ЗСР	2 %	50
ИТОГО 1		3 243
Накладные расходы	20 %	649
ИТОГО 2		3 892
Сметная прибыль	15 %	584
ИТОГО 3		4 475
Всего	р.	4 475

ВСЕГО ПО АКТУ: 4 475

Handwritten mark

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Handwritten signature of R.I. Mikhailov

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)



Handwritten signature of A.N. Golubnyuk

Handwritten notes:
 Наг. 1110 *Handwritten signature* / *Handwritten signature* и др.
 наг. а. перу "Газетр" *Handwritten signature* / *Handwritten signature*

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 3
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.Советская 38а**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	10.6026	45.55	483
		Итого по трудозатратам:		10.6026		483

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	0.2435	24.30	6
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	кг	4.6046	5.04	23
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0135	82.30	1
4.	14.3.02.01-1	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	0.4830	35.08	17
5.	14.3.02.01-2	Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	0.4462	30.36	14
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1.3634	99.00	135
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1.1386	12.90	15
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0119	4 200.00	50
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	16.1000	3.03	49
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.4258	1.52	1
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	2.3920	879.77	2 104
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 170мм	м2	0.2125	328.00	70
		Итого по материалам:				2 484

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0.2087	77.17 68.60	16 14
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.0815	186.98 77.24	15 6
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0003	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0005	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.0263	69.13 68.60	2 2
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.0551	245.03 77.24	14 4
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0.2168	24.50 7.72	5 2
		Итого по машинам и механизмам:				52 28

Составил



Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Кирова 66, подъезд №1		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	
Номер документа		Дата составления	Отчетный период
№ 4		09.10.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц ии по смете					Кол-во	Цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.02376	7 492	178
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	3.6006	45.55	164
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	0.1839	77.17	14
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Кэфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.02376	102 189	2 428
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	3.7828	45.55	172
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	0.4229	1.52	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	1.3543	99.00	134
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	1.1310	12.90	15
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	2.3760	879.77	2 090
Машины и механизмы								

Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
Подъемники одноачтовые, высота подъема до 500 кг, грузоподъемность до 5 т	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0157	77.17	1
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.0779	186.98	15
Установка наружных отливов	12-01-008-02прим	100 м2	0.0058	32.931	191	3
Водоотлив оконный 200мм	08.1.02-03-0021-3	м2	100.0000	0.5800	328.00	190
Материалы						
1 Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0284	45.55	1
Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
Сумма по разделу 1:						2.797
Итого по разделу 1:						2.797
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0001	186.98	1
Материалы и механизмы						
2 Откосы внутренние						
Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толшнкой до 10 мм: оконных откосов плоских	61-01-001-11	100 м2	0.0295	8.407	248	4
Трудозатраты						
1 Затраты труда	1	ч-час	87.0000	2.5665	45.55	117
Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
Сумма по разделу 2:						2.797
Итого по разделу 2:						2.797
1 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмокопалы, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0006		1
Подъемники одноачтовые, высота подъема 45 м, грузоподъемность до 500 кг, грузоподъемность до 500 кг, передвижные, обьем Растворосмесители	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0301	69.13	2
Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов)	15-04-007-01	100 м2	0.0295	3.525	104	5
Трудозатраты						
1 Затраты труда	1	ч-час	43.5600	1.2850	45.55	59
Материалы						
Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1 Шпакля шпательная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0248	82.30	2
Краска водоэмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	0.8850	35.08	31
Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.1475	24.30	4
Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	1.5045	5.04	8
Материалы и механизмы						
1 Затраты труда	1	ч-час	43.5600	1.2850	45.55	59
Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1 Автомобили бортовые, высота подъема 25 м, грузоподъемность до 500 кг, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0044	186.98	1
Итого по разделу 2:						191

	Сумма по разделу		р.				352
Всего по разделу 2:							352
3.Откосы наружные							
6	6	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2	0.0177	9 209	163
Трудозатраты							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	1.4810	67
Материалы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0218	91
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.0885	2
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0004	
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0053	77.17
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0181	1
7	7	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2	0.0177	2 090	37
Трудозатраты							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.2476	11
Материалы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Краска водоэмульсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	0.8142	25
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.0620	2
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0011	186.98
Итого по разделу 3:							200
	Сумма по разделу		р.				200
Всего по разделу 3:							200
4.Разные работы							
8	8	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т	0.3360	98	33
Трудозатраты							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.1941	9
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.0974	24
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т	0.3360	27	9
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
1.		Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	0.3834	9
Итого по разделу 4:							42
	Сумма по разделу		р.				42
Всего по разделу 4:							42
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				3 391

В т.ч. зарплата	1	600
В т.ч. материалы	1	2 722
В т.ч. механизмы	1	69
В т.ч. оплата труда машинистов	1	36
ЕСН (от ФОТ)	25 %	150
Резерв отпусков (от ФОТ)	11.36 %	68
ЗСР	2 %	54
ИТОГО 1		3 663
Накладные расходы	20 %	733
ИТОГО 2		4 396
Сметная прибыль	15 %	659
ИТОГО 3		5 055
Всего	р.	5 055

ВСЕГО ПО АКТУ: 5 055

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Принял: МУП «ЖЭУК г. Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Наз. ПТО 2000
Иван и Петр "Буком" 421
Романович

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № __ от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 4**

на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

по объекту: ул.Кирова 66, подъезд №1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	13.1860	45.55	601
		Итого по трудозатратам:		13.1860		601

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	0.4454	24.30	11
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	кг	8.4370	5.04	43
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0248	82.30	2
4.	14.3.02.01-1	Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	0.8850	35.08	31
5.	14.3.02.01-2	Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	0.8142	30.36	25
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1.3543	99.00	134
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1.1310	12.90	15
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0218	4 200.00	91
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	29.5000	3.03	89
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.4229	1.52	1
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	2.3760	879.77	2 090
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 200мм	м2	0.5800	328.00	190
		Итого по материалам:				2 722

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0.2137	77.17 68.60	16 15
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.0835	186.98 77.24	16 6
3.	91.06.06-046	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0006	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0009	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.0481	69.13 68.60	3 3
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.0974	245.03 77.24	24 8
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0.3834	24.50 7.72	9 3
		Итого по машинам и механизмам:				69 36

Составил



		Форма по ОКУД	Код 0322005
Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	организация, адрес, телефон, факс Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Ленина 28, подъезд №1		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
№ 6	09.10.2024	с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

1	2	3	4	5	6	Выполнено работ		
						7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.09504	7 502	713
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	14.4024	45.55	656
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	0.7356	77.17	57
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козэфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.04752	102 189	4 856
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	7.5657	45.55	345
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	0.8459	1.52	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57.0000	2.7086	99.00	268
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	2.2620	12.90	29
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	4.7520	879.77	4 181

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0314	77.17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.1559	186.98	29
3	3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 Козфф-ты к нормам	10-01-034-02	100 м2	0.04752	100 105	4 757
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	134.7300	6.4024	45.55	292
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	0.5332	1.52	1
2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	2.3522	99.00	233
3.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	1.4256	12.90	18
4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	4.7520	879.77	4 181
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0314	77.17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.1559	186.98	29
4	4	Установка наружных отливов Козфф-ты к нормам	12-01-008-02прим	100 м2	0.01296	33 025	428
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0635	45.55	3
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 270мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	1.2960	328.00	425
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0001	186.98	
Итого по разделу 1:							
Сумма по разделу		Р				10 754	
Всего по разделу 1:							10 754
2.Откосы внутренние							
5	5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2	0.0394	8 401	331
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	3.4278	45.55	156
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.1970	24.30	5
2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	39.4000	3.03	119
3.	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	9.2590	5.04	47
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0008		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0118	77.17	1
3.	Растворосмесители передвижные, объем	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0402	69.13	3

6	6	барабана 65 л Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0394	3 503	138
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	43.5600	1.7163	45.55	78
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0331	82.30	3
2.		Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	1.1820	35.08	41
3.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.1970	24.30	5
4.		Смеси сухие шпательочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	2.0094	5.04	10
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0008	75.63	
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0059	186.98	1
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				469
Всего по разделу 2:								469
3.Откосы наружные								
7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0656	9 192	603
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	5.4888	45.55	250
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0807	4 200.00	339
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3280	24.30	8
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0013		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0197	77.17	2
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0669	69.13	5
8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0656	2 134	140
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.9177	45.55	42
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краска вододисперсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	3.0176	30.36	92
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.2296	24.30	6
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0039	186.98	1
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р.				743

Всего по разделу 3:

743

4. Разные работы

9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кoeff-ты к нормам	70-01-047-1	т		0.7400	97	72
---	---	--	-------------	---	--	--------	----	----

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.4275	45.55	19

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.2146	245.03	53
10	10 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кoeff-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0.7400	28	21

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	0.8443	24.50	21

Итого по разделу 4:

Сумма по разделу	р.						93
------------------	----	--	--	--	--	--	----

Всего по разделу 4:

ИТОГО ПО АКТУ:							93
----------------	--	--	--	--	--	--	----

Сумма по смете	р.						12 059
В т.ч. зарплата	1						1 841
В т.ч. материалы	1						10 011
В т.ч. механизмы	1						207
В т.ч. оплата труда машинистов	1						113
ЕСН (от ФОТ)	25 %						460
Резерв отпусков (от ФОТ)	11.36 %						209
ЗСР	2 %						200
ИТОГО 1							12 928
Накладные расходы	20 %						2 586
ИТОГО 2							15 514
Сметная прибыль	15 %						2 327
ИТОГО 3							17 841
Всего	р.						17 841

ВСЕГО ПО АКТУ: 17 841

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Принял: МУП «ЖЭК г.Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Handwritten notes and signatures at the bottom of the page.

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 6
на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых
оконных и дверных блоков в местах общего пользования с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.Ленина 28, подъезд №1**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	40.4120	45.55	1 841
		Итого по трудозатратам:		40.4120		1 841

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	0.9516	24.30	23
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	11.2684	5.04	57
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0331	82.30	3
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	1.1820	35.08	41
5.	14.3.02.01-2	Краска водоземulsionная для наружных работ	кг	3.0176	30.36	92
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	5.0609	99.00	501
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	3.6876	12.90	48
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0807	4 200.00	339
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	39.4000	3.03	119
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1.3790	1.52	2
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	9.5040	879.77	8 361
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 270мм	м2	1.2960	328.00	425
		Итого по материалам:				10 011

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномащтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0.8298	77.17 68.60	64 57
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.3217	186.98 77.24	60 25
3.	91.06.06-046	Подъемники одномащтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0008	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0021	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1071	69.13 68.60	7 7
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.2146	245.03 77.24	53 17
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0.8443	24.50 7.72	21 7
		Итого по машинам и механизмам:				205 113

Составил 

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	организация, адрес, телефон, факс Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов		
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.40 лет Победы 28		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 11	9.10.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц ии по смете					Кол-во	цена за единицу руб в т.ч. з/п	стоимость руб в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кoeff-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.07689	7 504	577
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	151.5400	11 6519	45.55	531
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	0.5951	77.17	46
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Кoeff-ты к нормам	10-01-034-03	100 м2		0.03722	107 899	4 016
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	214.0900	7.9684	45.55	363
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	26.7020	0.9938	1.52	2
	2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	85.5000	3 1823	99.00	315
	3	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт	71.4000	2.6575	12.90	34
	4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	3.7220	879.77	3 275

Машини и механизми		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники одноомачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	1.7600	0.0655	77.17	5
2		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.1221	186.98	23
3		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ с профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	10-01-034-01	100 м2		0.03917	103.600	4 058
Трудозатраты								
1		Затраты труда	1	ч-час	167.3700	6.5559	45.55	299
Материалы								
1		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электрознергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.4400	0.4481	1.52	1
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	69.0000	2.7027	99.00	268
3		Дюбели стальные рамные	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.6000	1.1986	12.90	15
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	3.9170	879.77	3 446
Машини и механизмы								
1		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники одноомачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	1.7600	0.0689	77.17	5
2		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.1285	186.98	24
4		Разборка деревянных заплоненный проемов: дверных	46-04-012-03	100 м2		0.02787	4.772	133
Трудозатраты								
1		Затраты труда	1	ч-час	91.1500	2.5404	45.55	116
Материалы								
1		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электрознергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	24.3900	0.6797	1.52	1
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная), объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	92.6300	2.5816	99.00	256
3		Дюбели стальные рамные	01.7.15.07-0005	10 шт.	65.2000	1.8171	12.90	23
4		Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	11.3.01.02	м2	100.0000	2.7870	1 051.56	2 931
Машини и механизмы								
1		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники одноомачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	1.0500	0.0293	77.17	2
2		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.0914	186.98	17
6		Установка наружных отливов	12-01-008-02прим	100 м2		0.00605	32.893	199
Трудозатраты								
1		Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0296	45.55	1
Материалы								
1		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Водоотлив оконный 110мм	08.1.02.03-	м2	100.0000	0.6050	328.00	198

Машины и механизмы								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0001	186.98		
Итого по разделу 1:								
	Сумма по разделу		р.				12 466	
Всего по разделу 1:							12 466	
2.Откосы внутренние								
7	7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0.0680	8 382	570
Трудозатраты								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	5.9160	45.55	269	
Материалы								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3400	24.30	8	
2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	68.0000	3.03	206	
3.	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	15.9800	5.04	81	
Машины и механизмы								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0014			
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0204	77.17	2	
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0694	69.13	5	
8	8	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Кoeff-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0680	3 515	239
Трудозатраты								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Затраты труда	1	ч-час	43.5600	2.9621	45.55	135	
Материалы								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0571	82.30	5	
2.	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.0400	35.08	72	
3.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3400	24.30	8	
4.	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	3.4680	5.04	17	
Машины и механизмы								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-048	маш-ч	0.0200	0.0014	75.63		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0102	186.98	2	
Итого по разделу 2:								
	Сумма по разделу		р.				809	
Всего по разделу 2:							809	
3.Откосы наружные								
9	9	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0408	9 191	375
Трудозатраты								
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	

1.	Затраты труда	1	ч-час	83.6700	3.4137	45.55	155
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0502	4 200.00	211
2.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.2040	24.30	5
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2.6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0008		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0122	77.17	1
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0416	69.13	3
10	10 Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кoeff-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0408	2 108	86
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.5708	45.55	26
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краска водоэмульсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	1.8768	30.36	57
2.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.1428	24.30	3
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0024	186.98	
Итого по разделу 3:							
	Сумма по разделу		р.				461
Всего по разделу 3:							
4.Разные работы							
11	11 Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кoeff-ты к нормам	70-01-047-1	т		0.8100	98	79
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.4679	45.55	21
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.2349	245.03	58
12	12 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кoeff-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0.8100	28	23
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	0.9242	24.50	23
Итого по разделу 4:							
	Сумма по разделу		р.				102
Всего по разделу 4:							
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				13 838
	В т.ч. зарплата		1				2 169
	В т.ч. материалы		1				11 437
	В т.ч. механизмы		1				232
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				130
	ЕСН (от ФОТ)		25 %				542
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %				246
	ЗСР		2 %				229

	ИТОГО 1		14 855
	Накладные расходы	20 %	2 971
	ИТОГО 2		17 826
	Сметная прибыль	15 %	2 674
	ИТОГО 3		20 500
	Всего	р.	20 500

ВСЕГО ПО АКТУ: 20 500

φ

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



[Handwritten signature]

Принял: МУП «ЖЭК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



[Handwritten signature]

✓

[Handwritten signature]

Курченко О. #

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № ___ от 22.05.2024

Подрядчик _____ ООО "Евродизайн"

Заказчик _____ МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 11
на Работы по изготовлению и установке
металлопластиковых оконных и дверных блоков в
местах общего пользования с наружной/внутренней
заделкой и покраской откосов
по объекту: ул.40 лет Победы 28**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	47.6232	45.55	2.169
		Итого по трудозатратам:		47.6232		2.169

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.0268	24.30	25
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	19.4480	5.04	98
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0571	82.30	5
4.	14.3.02.01-1	Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	2.0400	35.08	72
5.	14.3.02.01-2	Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	1.8768	30.36	57
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	8.4666	99.00	838
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	5.6732	12.90	73
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0502	4.200.00	211
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	68.0000	3.03	206
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.1217	1.52	3
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	7.6390	879.77	6.721
12.	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	2.7870	1.051.56	2.931
13.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 110мм	м2	0.6050	328.00	198
		Итого по материалам:				11.437

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.0072	77.17 68.60	78 69
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.3547	186.98 77.24	66 27
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0014	75.63 68.60	0 0
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0022	0.00 0.00	0 0
5.	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1110	69.13 68.60	8 8
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0.2349	245.03 77.24	58 18
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до	маш.-ч	0.9242	24.50	23

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		10 т			7.72	7
		Итого по машинам и механизмам:				<u>232</u> 130

Составил _____ 

Инвестор	_____	Форма по ОКПО	_____	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	Форма по ОКПО	_____	Код	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	Форма по ОКПО	_____	Код	0322005
Стройка	организация, адрес, телефон, факс Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов	Форма по ОКПО	_____	Код	0322005
Объект	наименование, адрес Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов ул.Коммунистическая 203, подъезд №6	Форма по ОКПО	_____	Код	0322005
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	_____	№	22.05.2024
		номер	_____	№	22.05.2024
		дата	_____	№	22.05.2024
		Вид операции	_____	№	22.05.2024
Номер документа		Дата составления	Отчетный период		
№ 8		09.10.2024	с	по	

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц ии по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/л	стоимость, руб в т.ч. з/л
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Замена окон и дверей								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0.13663	7 502	1 025
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151.5400	20.7049	45.55	943
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7.7400	1.0575	77.17	82
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0.06779	102 183	6 927
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159.2100	10.7928	45.55	492
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электрос энергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17.8000	1.2067	1.52	2
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт	57.0000	3.8640	99.00	383
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47.6000	3.2268	12.90	42
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.7790	879.77	5 964

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0447	77.17	3
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2224	186.98	42
3	3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 Козфф-ты к нормам	100 м2		0.06884	100 087	6 890
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	134.7300	9.2748	45.55	422
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11.2200	0.7724	1.52	1
2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49.5000	3.4076	99.00	337
3.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	30.0000	2.0652	12.90	27
4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100.0000	6.8840	879.77	6 056
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.6600	0.0454	77.17	4
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3.2800	0.2258	186.98	42
4	4	Установка наружных отливов Козфф-ты к нормам	100 м2		0.01792	33 036	592
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	4.9000	0.0878	45.55	4
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 280мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100.0000	1.7920	328.00	588
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0100	0.0002	186.98	
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		Р				15 434
Всего по разделу 1:							
							15 434
2.Откосы внутренние							
5	5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	100 м2		0.0756	8 399	635
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	87.0000	6.5772	45.55	300
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3780	24.30	9
2.	Смеси сухие штукатурные гипсовые	04.3.02.05-0008	кг	1 000.0000	75.6000	3.03	229
3.	Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	235.0000	17.7660	5.04	90
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0015		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0227	77.17	2
3.	Растворосмесители передвижные, объем	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0771	69.13	5

6	6	барабана 65 л Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (внутренних откосов) Козфф-ты к нормам	15-04-007-01	100 м2		0.0756	3 505	265
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	43.5600	3.2931	45.55	150
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.8400	0.0635	82.30	5
2.		Краска вододисперсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	30.0000	2.2680	35.08	80
3.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.3780	24.30	9
4.		Смеси сухие шпательные гипсовые, финишные	04.3.02.05-1002	кг	51.0000	3.8556	5.04	19
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш-ч	0.0200	0.0015	75.63	
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.1500	0.0113	186.98	2
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				900
Всего по разделу 2:								
3.Откосы наружные								
7	7	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0.0454	9 185	417
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83.6700	3.7986	45.55	173
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1.2300	0.0558	4 200.00	235
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	5.0000	0.2270	24.30	6
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0009		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0136	77.17	1
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0463	69.13	3
8	8	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0.0454	2 137	97
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13.9900	0.6351	45.55	29
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краска вододисперсионная для наружных работ	14.3.02.01-2	кг	46.0000	2.0884	30.36	63
2.		Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	14.4.01.02	кг	3.5000	0.1589	24.30	4
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0600	0.0027	186.98	1
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р.				514

Всего по разделу 3:							514
4.Разные работы							
9	9	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т	1.0700	97	104
Трудозатраты							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	0.5777	0.6181	28
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0.2900	0.3103	76
10	10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		1.0700	30
Машины и механизмы							
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1.1410	1.2209	30
Итого по разделу 4:							134
		Сумма по разделу		р.			134
Всего по разделу 4:							134
ИТОГО ПО АКТУ:							
		Сумма по смете		р.			16 982
		В т.ч. зарплата		1			2 541
		В т.ч. материалы		1			14 148
		В т.ч. механизмы		1			293
		В т.ч.оплата труда машинистов		1			159
		ЕСН (от ФОТ)		25 %			635
		Резерв отпусков (от ФОТ)		11.36 %			289
		ЗСР		2 %			283
		ИТОГО 1					18 189
		Накладные расходы		20 %			3 638
		ИТОГО 2					21 827
		Сметная прибыль		15 %			3 274
		ИТОГО 3					25 101
		Всего		р.			25 101

ВСЕГО ПО АКТУ: 25 101

Сдал: ООО «Евродизайн»

Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры»

Д-р Голубнюк А.Н.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Акт № 1/Сметная 421
Акт № 1/Сметная 421
Акт № 1/Сметная 421

Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

(наименование стройки)

Договор № ___ от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 8**

на Работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

по объекту: **ул. Коммунистическая 203, подъезд №6**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	55.7826	45.55	2 541
		Итого по трудозатратам:		55.7826		2 541

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе (концентрат 1/4)	кг	1.1419	24.30	28
2.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	21.6216	5.04	109
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0635	82.30	5
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	2.2680	35.08	80
5.	14.3.02.01-2	Краска водоземлюсионная для наружных работ	кг	2.0884	30.36	63
6.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	7.2716	99.00	720
7.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	5.2920	12.90	68
8.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0558	4 200.00	235
9.	04.3.02.05-0008	Смеси сухие штукатурные гипсовые	кг	75.6000	3.03	229
10.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1.9790	1.52	3
11.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	13.6630	879.77	12 020
12.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 280мм	м2	1.7920	328.00	588
		Итого по материалам:				14 148

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена		Стоимость	
					в т.ч. з/п		в т.ч. з/п	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1.1840	77.17		91	
					68.60		81	
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0.4624	186.98		86	
					77.24		36	
3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0.0015	75.63		0	
					68.60		0	
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0.0024	0.00		0	
					0.00		0	
5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0.1234	69.13		9	
					68.60		8	
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш -ч	0.3103	245.03		76	
					77.24		24	
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш -ч	1.2209	24.50		30	
					7.72		9	
		Итого по машинам и механизмам:					292	159

Составил _____

